PROJETO DE LEI N.º 07, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Autoriza o Executivo Municipal a 
abrir crédito especial no valor de 
R$ 842.833,20. 

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de 

R$ 842.833,20 (oitocentos e quarenta e dois mil e oitocentos e trinta e três reais e vinte 
centavos), com a seguinte classificação orçamentária: 

08 Secretaria Municipal de Obras Públicas -SMS 
02 Departamento de Transporte e Trânsito 
15 Urbanismo 
451  Infraestrutura Urbana 
0212   Mobilidade Urbana 
1894  Mobilidade Urbana

[...]

Ofício 09/2023-GP-AAL                               Montenegro, 02 de fevereiro de 2023. 

Assunto: Mensagem Justificativa do projeto de lei n.º 07/2023 

Excelentíssimo Senhor Presidente: 

Encaminho o projeto de lei que busca a autorização legislativa 

para abrir crédito especial no valor de R$ 842.833,20 (oitocentos e quarenta e dois 

mil e oitocentos e trinta e três reais e vinte centavos). 

Existe a necessidade de abertura de crédito especial para 

conceder subvenção à empresa SILAS SERVIÇOS DE TRANSPORTES 

URBANOS LTDA, que já foi autorizada pela Lei n.º 6.993/2022, o subsídio será 

repassado através do aporte da União, previsto na Emenda Constitucional